
Jirkovské noviny

01/2017
Aktuálně

Obsah

4 Rozpočet města
5 Jirkované byli štědří
6 Hlas v MHDje Jirkovana
7 Rozhovor se starostou
8, 9 Kultura, pozvánky
10,11 Z činnosti místních škol
13 Retro rubrika
14,15 Zprávy z obcí 
16,17 Servis, křížovka 
18,19 Jirkovský sport 
20 Kulturní servis

Veřejné zasedání

Nej bližší veřejné zasedání 
zastupitelstva se koná 
15. února. Začíná ve 14 hodin 
v zasedací místnosti měst
ského úřadu.

ÚVODNÍ SLOVO

Milí Jirkované, 
drazí čtenáři
otevřeli jste první číslo nových 
Jirkovských novin. Jak moc jsou 
nové, to je patrné na první pohled. 
Kompletně barevné, časopisový 
rozměr i papír, moderní rozvrže
ní vnitřního obsahu, více stránek, 
nové rubriky.

Věřte, že nevznikly přes noc. 
Pracovali jsme na nich už od 
loňského jara. Posuzovali jsme 
několik podob titulní stránky, poté 
spoustu barevných variant. Gra
fické studio zpracovávalo postup
ně různé odstíny červené, fialové, 
hnědé, modré... Nakonec se nám 
zalíbila kombinace, která je s Jir
kovem spojená a do níž máme la
děný i městský web. Tedy modrá 
a oranžová.
Ale vybrat barvy bylo jen jedno

z mnoha rozhodnutí. Zvětšili jsme 
třeba mezery mezi řádky, aby se 
vám články pohodlněji četly. Vět
ší „vzdušnosť je trend, kterým se 
ubírají všechna moderní média. 
Kulturní servis jsme přesunuli 
z vnitřku novin na zadní stranu, 
abyste ho měli vždy jednoduše na 
očích a nemuseli novinami listo
vat. Snažili jsme se také co nejvíc 
využít naše logo, ať je jasné, že

tyhle noviny jsou opravdu jirkov
ské...

Co zůstává stejné, je snaha 
naplnit naše noviny vším zajíma
vým, podstatným či užitečným, 
co se v našem městě stalo, děje 
či plánuje. Kvůli tomu je měs
to začalo v roce 1996 vydávat 
a proto je vydáváme dodnes.

Jsem ráda, kam se nám podaři
lo Jirkovské noviny posunout. Už 
když jsem před lety prosazovala, 
aby se roznášely do všech schrá
nek místo na pár odběrových 
míst, měla jsem tuhle vizi. Musím 
poděkovat radním i zastupite
lům, že umožnili tento cíl naplnit. 
A také poděkovat vám, že Jir
kovské noviny stále a stále čtete. 
Tvoříme je pro vás.

Příjemné čtení přeje
Dana Jurštaková, 

m ist osta roštka Jirkova

ZAJÍMAVOST

Jednadvacet let Jirkovských novin: Od čtyřstránky 
za dvě koruny po moderní časopis do schránek

Jirkovské. *
ШШш „noviny

Не
ěe:
esilšss

i Vdie/té čtetiá/ly. váleni čtenáři.

mm
К.

l řrdní hodiny mřslskrho úřadu

!=£==: lll^ItPlggl
ceněný Jiří Fencka: Leukémie mě přiví

5 0 Jirkou

Jirkovské
noviny

měsíčník obci Jirkov,Bole boř, Stupiica a Vrskmaft

Největší investice Fotbalisté v poločase

Žádost o povolení vydávat „infor
mační občasník“ podával Městský 
úřad v Jirkově tehdejšímu okres
nímu výboru už v roce 1995. Prv
ní čísla Jirkovských novin začínají 
vycházet o rok později. Jsou tiště
ná na kancelářský papír, mají čtyři 
stránky, občas je dovnitř vložen 
ještě samostatný list s kulturními 
akcemi. Podle tiráže „vychází dle 
potřeby, nejméně však 2 x ročně“. 
К lidem se však noviny dostávají 
daleko častěji, třeba v roce 1997 
vyšlo deset čísel. Každé má ná
klad tisíc kusů a za dvě koruny je 
к dostání na nejrůznějších mís
tech ve městě. Hlavička se často 
mění, i když nijak výrazně.

Výraznější změna přichází v září 
roku 2000. Jirkovské noviny totiž 
poprvé vycházejí na novinovém 
papíře. Hlavička dostává hezkou 
grafickou podobu v zeleném pro
vedení. V levém rohu se poprvé 
objevuje symbol kostela sv. Jiljí 
a městské věže, který poté na 
titulní stránce městských novin 
vydrží dlouhých šestnáct let. Ná
klad je stále tisíc kusů. Noviny 
mírně podraží, stojí tři koruny. 
To se změní v květnu roku 2006, 
kdy jsou Jirkovské noviny popr
vé rozdávány zdarma. Ještě ale 
nejdou do všech schránek, opět 
jsou к dostání jen na vybraných 
místech.

Říjnové číslo roku 2007 vychá
zí poprvé v podobě, jakou dnes 
zná většina Jirkovanů. Jsou la
děné do oranžova, mají profesi
onálnější grafické rozvržení, jsou 
šestistránkové (tedy s vkládaným 
listem). Náklad se zvyšuje na pat
náct set kusů a v následujících le
tech postupně roste na číslo 2400 
kusů. V lednu 2013 přichází další 
velká změna - Jirkovské noviny 
se poprvé distribuují všem lidem 
do schránek. Náklad tak skokově 
roste na 9700 kusů. To už jsou 
noviny osmistránkové, uvnitř při
byly strany věnované dění v okol
ních obcích (Strupčice, Vrskmaň 
Boleboř a tehdy i Otvice).

Leden 2017. Po bezmála roční 
přípravě vycházejí Jirkovské no
viny v absolutně nové a moderní 
podobě. Držíte je v ruce, přesto 
v kostce: mají lesklý časopiso
vý papír a rozměr se zmenšuje 
na pohodlnější formát A4. Titulní 
stránka a grafické rozvržení jsou 
navržené profesionálním studi
em. Jsou také celé barevné (do 
té doby tak vycházela v barvě jen 
speciální čísla). Jako nosné barvy 
byly zvolené modrá a oranžová, 
do nichž je laděný městský web 
a které využívá také logo Jirkova. 
Počet stránek se zvyšuje na dva
cet. Zůstává distribuce do schrá
nek všech Jirkovanů.


